
02 de Janeiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1854 - Pág  01 a 11

GABINETE DO PREFEITO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. SUSPENDER
ROBSON BANDEIRA DA SILVA

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

PORTARIA Nº 02/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. SUSPENDER
ELAINE RAFAELE SAMPAIO

CARNEIRO

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

PORTARIA Nº 03/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. SUSPENDER
EVILARDO DA SILVA

CAVALCANTE

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

Suspende, a
pedido, as férias do servidor Robson Bandeira da Silva e dá outras
providências.

Suspende, a
pedido, as férias da servidora Elaine Rafaele Sampaio Carneiro e dá outras
providências.

Suspende, a
pedido, as férias do servidor Evilardo da Silva Cavalcante e dá outras
providências.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do artigo 62, incisos I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
e; o motivo de superior interesse público;

o disposto no artigo 57 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009. , a pedido, o
gozo do período de férias do servidor ,
matrícula: 61966, detentor do cargo de provimento em comissão de
Assessor Governamental, lotado neste Gabinete, as quais serão usufruídas
posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 02 de janeiro
de 2020. Chefe
de Gabinete do Prefeito.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do artigo 62, incisos I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
e; o motivo de superior interesse público;

o disposto no artigo 57 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009. , a pedido, o
gozo do período de férias da servidora

, matrícula: 61950, detentora do cargo de provimento em
comissão deAssessor Governamental, lotado neste Gabinete, as quais serão
usufruídas posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. , em 02 de
janeiro de 2020.
Chefe de Gabinete do Prefeito.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do artigo 62, incisos I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
e; o motivo de superior interesse público;

o disposto no artigo 57 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009. , a pedido, o
gozo do período de férias do servidor

, matrícula: 61957, detentor do cargo de provimento em
comissão de Assessor Especial II, lotado neste Gabinete, as quais serão
usufruídas posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. , em 02 de
janeiro de 2020.
Chefe de Gabinete do Prefeito.

PORTARIA Nº 290/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O LV E: RETIRAR

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho
de 2016; 1 - a gratificação concedida através da

Portaria de nº 006/2018 de 09jan2018,constante no Inciso III da Lei 2.725,
de 16jun16, ao servidor

, nomeado pela portaria de nº 002/2018 de 04jan2018,
ocupante do cargo comissionado de ,
Símbolo C-2, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art.
30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno),
e; , o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de
junho de 2016; 1 - a gratificação concedida
através da Portaria de nº 126/2018 de 15fev18, constante no Inciso II da
Lei 2.725, de 16 de junho de 2016, ao servidor

, nomeado pela portaria de nº 014/12 de 07fev2012,
ocupante do cargo de Provimento Efetivo de

, da Estrutura Organizacional
da Câmara Municipal de Caucaia; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art.
30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno),
e; , o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de
junho de 2016; 1 - a gratificação concedida
através da Portaria de nº 204/2017 de 01abr17, constante no Inciso III da
Lei 2.725, de 16 de junho de 2016, a servidora

, nomeada pela portaria de nº 234/2011 de 01ago2011, ocupante
do cargo de provimento Efetivo de

, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art.
30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno),
e; , o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de
junho de 2016; 1 - a gratificação concedida
através da Portaria de nº 205/2017 de 01abr17, constante no Inciso III da
Lei 2.725, de 16 de junho de 2016, ao servidor

, nomeado pela portaria de nº 013/2012 de
07fev2012, ocupante do cargo de provimento Efetivo de

, da Estrutura Organizacional
da Câmara Municipal de Caucaia; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

PEDRO BEAL DE FREITAS
VASCONCELOS

ASSESSOR PARLAMENTAR I

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 291/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O L V E: RETIRAR

MANOEL UCHOA DE
MENEZES NETO

TECNICO EM
CONTABILIDADE DO LEGISLATIVO

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 292/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O L V E: RETIRAR

GISELE LACERDA
PEROTE

AGENTE ADMINITRATIVODO
LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 293/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O L V E: RETIRAR

JOSE MARIA XAVIER
DE OLIVEIRA NETTO

AGENTE
ADMINITRATIVODO LEGISLATIVO

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

PORTARIA Nº 294/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O LV E: RETIRAR

REBECA DE ANDRADE CHAVES
MOREIRA

AGENTE ADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 295/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O LV E: RETIRAR

MARCELO JULIAO DA SILVA
FILHO, AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho
de 2016; 1 - a gratificação concedida através da
Portaria de nº 048/2019 de 09jan19, constante no Inciso II da Lei 2.725, de
16 de junho de 2016, a servidora

, nomeada pela portaria de nº 187/2011 de 01abr2011, ocupante
do cargo de Provimento Efetivo de

, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

,
aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho
de 2016; 1 - a gratificação concedida através da
Portaria de nº 250/2019 de 16dez19, constante no Inciso I da Lei 2.725, de
16 de junho de 2016, ao servidor

ocupante do cargo de provimento Efetivo de
, da Estrutura Organizacional

da Câmara Municipal de Caucaia, nomeado pela portaria nº 173/2018 de
29jun18. 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

,
aos 31 de dezembro de 2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 296/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O L V E: RETIRAR

DIANA PAULA
CAETANO BOMFIM SANTANA,

DIRETORA DO DEPARTAMEMTO DE
RECURSOS HUMANOS

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 297/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O L V E: RETIRAR

RONALDO CARDOSO
DA SILVA,
D I R E T O R D O D E P A R T A M E M T O D E A P O I O
ADMINISTRATIVO

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art.
30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno),
e; , o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de
junho de 2016; 1 - a gratificação concedida
através da Portaria de nº 251/2019 de 16dez19, constante no Inciso I da
Lei 2.725, de 16 de junho de 2016, a servidora

ocupante do cargo de provimento
em Comissão de

, Símbolo C-8, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia, nomeada pela portaria nº 002/2017 de
05jan17. 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogandoas disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art.
30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno),
e; , o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de
junho de 2016; 1 - a gratificação concedida
através da Portaria de nº 252/2019 de 16dez19, constante no Inciso I da
Lei 2.725, de 16 de junho de 2016, ao servidor

ocupante do cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-8, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia, nomeado pela portaria nº 003/2017 de
05jan17. 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

SE e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 298/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O LV E: RETIRAR

KARINNE DE BARROS
SILVA, ASSESSORA
DE ASSUNTOS PREVIDENCIARIOS

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 299/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O LV E: RETIRAR

MARIAALZELITA RODRIGUES DE
BARROS,
COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 300/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O L V E: RETIRAR

KATIANERI ROCHADE OLIVIERA

ASSESSORA PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 301/2019-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
R E S O LV E: RETIRAR

RENATA QUEIROZ DOS
SANTOS, CHEFE DO
SETOR DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

, aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho
de 2016; 1 - a gratificação concedida através da
Portaria de nº 253/2019 de 16dez19, constante no Inciso I da Lei 2.725, de
16 de junho de 2016, a servidora

ocupante do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-3, da Estrutura

Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia,renomeada pela portaria
nº 278/2017 de 16mai17; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho
de 2016; 1 - a gratificação concedida através da
Portaria de nº 254/2019 de 16dez19, constante no Inciso I da Lei 2.725, de
16 de junho de 2016, a servidora

ocupante do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-7, da

Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia,renomeada pela
portaria nº 375/2017 de 16mai17; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho
de 2016; 1 - a gratificação alterada através da
Portaria de nº 255/2019 de 16dez19, constante no Inciso I da Lei 2.725, de
16 de junho de 2016, a servidora ,
renomeado pela portaria de nº 274/2019 de 16dez19, ocupante do cargo de
Provimento em Comissão de ,
Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

,
aos 31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho
de 2016; 1 - a gratificação concedida através da
Portaria de nº 256/2019 de 16dez19, constante no Inciso II da Lei 2.725, de
16 de junho de 2016, a servidora

ocupante do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-4, da Estrutura

Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia,renomeada pela portaria
nº 375/2017 de 16mai17; 3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

, aos 31 de dezembro de 2019.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 302/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ADRIANOGUEIRA
PEREIRA

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 303/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ALESSANDRA
MARTINS ANDRADE

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 304/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ALEXANDRE
MOREIRA ALEXANDRE

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 305/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ALEXANDRE
MOREIRATAVARES

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 306/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ALISSON FORTE
DE MENEZES

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 307/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-
5,renomeada pela Portaria nº 257/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,nomeada pela Portaria nº 168/2019-CMC, de 01out19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,nomeado pela Portaria nº 110/2018-CMC, de 07fev18.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de Símbolo C-
10,nomeado pela Portaria nº 026/2018-CMC, de 10jan18.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-10,nomeado
pela Portaria nº 015/2018-CMC, de 10jan18.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos

R E S O LV E:

PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

I e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.
o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de Símbolo C-10,renomeado pela
Portaria nº 258/2019-CMC, de 16dez19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-10,nomeada pela
Portaria nº 052/2018-CMC, de 10jan18.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-6,nomeada pela Portaria
nº 137/2019-CMC, de 01ago19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,nomeada pela Portaria
nº 066/2018-CMC, de 18jan18.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
10,renomeada pela Portaria nº 259/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-6,nomeado pela Portaria
nº 041/2019-CMC, de 07jan19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

1 – EXONERAR ALYSON DA ROCHA
MENEZES

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 308/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANA BEATRIZ ANGELO
MOREIRA

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 309/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANA CAROLINE LUCAS
LOPES
ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 310/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANA PATRICIA SOUSA
GOMES
ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 311/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANA REGIA DIAS DE
AGUIAR ARAUJO

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 312/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANDERSON FELIPE DA
SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 313/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO
ALEXANDRE PEREIRA DE LIMA JUNIOR

ASSESSOR
PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-6,renomeado pela Portaria nº
260/2019-CMC, de 16dez19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 314/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO DIEGO
VIEIRADASILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 315/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO LAISON
GOMES DO NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 316/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO MARCIO
MARTINS DO NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 317/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ARTHUR BARRETO
FONTINELE

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 318/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-
6,renomeado pela Portaria nº 261/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,renomeado pela Portaria nº 262/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-3,nomeado pela Portaria nº 039/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-3,nomeado
pela Portaria nº 007/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

I e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.
a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-1,renomeada pela Portaria
nº 009/2018-CMC, de 10jan18.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,renomeado pela Portaria
nº 263/2019-CMC, de 16dez19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,renomeada pela
Portaria nº 264/2019-CMC, de 16dez19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
10,renomeada pela Portaria nº 265/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de Símbolo C-
1,nomeado pela Portaria nº 377/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,nomeada pela Portaria
nº 179/2019-CMC, de 01nov19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

1 – EXONERAR BRENNA KESSIA
OLIVEIRA MOTA

CHEFE DE ORDEM,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 319/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CAIO CESAR LOPES DA
MOTA
ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 320/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CAMILAALVES DEABREU

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 321/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CARLA PATRICIA RAMOS
DA ROCHA

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 322/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CARLOS EDUARDO
OLIVEIRA DA SILVA

CHEFE DE SERVIÇOS AUXILIARES,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 323/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CHRISTIENE SILVA DE
SOUSA
ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 324/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR DIEGO FERREIRA
VASCONCELOS

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 325/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ELIANEMARIA
FERREIRA DE OLIVEIRA

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-10,nomeado
pela Portaria nº 039/2018-CMC, de 10jan18.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-5,renomeada pela Portaria nº 266/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 326/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ELIENE GARCIA
DA SILVA

CHEFE DE SERVIÇOS AUXILIARES,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 327/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR EVERARDO
CORREIA TERCEIRO

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 328/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR EXPEDITO FELIX
DA CRUZ

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 329/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-
1,nomeada pela Portaria nº 380/2017-CMC, de 16jan17.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,nomeado pela Portaria nº 074/2019-CMC, de 01fev19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-10,nomeado
pela Portaria nº 034/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

2009. o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-5,nomeado
pela Portaria nº 012/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-9,nomeado
pela Portaria nº 452/2017-CMC, de 07ago17.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,nomeado pela Portaria
nº 013/2019-CMC, de 07jan19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
10,renomeada pela Portaria nº 267/2019-CMC, de 16mai19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-10,nomeada
pela Portaria nº 014/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de Símbolo C-
3,nomeado pela Portaria nº 068/2019-CMC, de 01fev19.

, aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

1 – EXONERAR FABIO MOREIRA
FERREIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 330/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FABRICIO DE SOUSA
CAMPOS

CHEFE DE GABINETE DAPRESIDENCIA,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 331/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FELIPEALVERNAZ GOMES

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 332/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCA JULIANA DE
LIMA MOURA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 333/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCA REGILEIDE
COSTA VIEIRA,

ASSESSORAPARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 334/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO ANTONIO DE
ALENCAR TEIXEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 335/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
EDUARDO LIMA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 336/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
EVANDRO MENDES BAIA,

ASSESSOR DE AUDIO E SOM,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 337/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
EVANDRO ROCHA,

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-10,nomeado
pela Portaria nº 022/2018-CMC, de 10jan18.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de Símbolo
C-1,nomeado pela Portaria nº 382/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de Símbolo C-
3,nomeado pela Portaria nº 282/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

PORTARIA Nº 338/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
HELIO DE SOUZA SOBRINHO,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 339/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
HORLEANDO JOTA LIMA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 340/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,renomeado pela Portaria nº 268/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,renomeado pela Portaria nº 094/2019-CMC, de 06mar19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-2,nomeado
pela Portaria nº 455/2017-CMC, de 10ago17.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-10,
renomeado pela Portaria nº 269/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de Símbolo C-
1,nomeado pela Portaria nº 376/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de Símbolo C-
10,nomeado pela Portaria nº 076/2019-CMC, de 01fev19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-6,nomeado pela
Portaria nº 016/2019-CMC, de 07jan19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-10,renomeado pela
Portaria nº 270/2019-CMC, de 16dez19.

,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO JOSE DE
SOUZAANDRADE,

ASSESSOR PARLAMENTAR I,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 341/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO MATHEUS
SAMPAIOARAUJO,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 342/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO SALOMAO
FERREIRA ROCHA,

CHEFE DE SERVIÇOS AUXILIARES,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 343/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR HALLFHRALIO OPHIR
ALCANTARA LIMA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 344/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR HENRIQUE CAVALCANTE
BASTOS,

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 345/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR HYCARO GOMES
GURGEL,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de
Símbolo C-10,nomeado pela Portaria nº 166/2019-CMC, de 01out19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-
10,nomeada pela Portaria nº 271/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de Símbolo C-
10,renomeado pela Portaria nº 045/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-
10,renomeado pela Portaria nº 272/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,nomeado pela Portaria nº 019/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 346/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JEFFERSON
HENRIQUE DOS SANTOS MONTEIRO,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 347/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOANA GOMES
DOS SANTOS,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 348/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOERBESON
ESTEVAO SANTOS,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 349/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSEALBERTO DA
SILVA ROCHA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 350/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE DELANO DE
CARVALHO ARAGAO,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

PORTARIA Nº 351/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE JAQUELINO
BAROSSO,

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 352/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE OSLANDIO ROCHA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 353/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JUDITE RODRIGUES
NOJOSA,

CHEFE DE ORDEM,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 354/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR KATIA NERI ROCHA DE
OLIVEIRA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 355/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR LINDEMBERGSON
FERREIRA PEROTE,

ASSESSOR PARLAMENTAR II

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 356/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR LUCAS ANDERSON
FERREIRADEABREU,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-3,renomeado pela
Portaria nº 227/2019-CMC, de 02dez19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,nomeado pela Portaria
nº 021/2019-CMC, de 07jan19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-1,renomeada pela Portaria nº
424/2017-CMC, de 02jul17.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
10,renomeada pela Portaria nº 274/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de Símbolo C-
3,nomeado pela Portaria nº 139/2019-CMC, de 01ago19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

R

E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

em Comissão de Símbolo C-
10,renomeado pela Portaria nº 275/2018-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de Símbolo C-
6,renomeado pela Portaria nº 276/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-
3,renomeado pela Portaria nº 165/2019-CMC, de 01out19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de Símbolo C-
6,renomeada pela Portaria nº 277/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-10,nomeado
pela Portaria nº 022/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-10,renomeada pela Portaria nº 278/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 357/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR LUIZ ERIVALDO
DOS SANTOS LIMA,

ASSESSOR PARLAMENTAR IV

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 358/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MANOELMESSIAS
DE OLIVEIRA,

ASSESSOR PARLAMENTAR II

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 359/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARCELAMARIA
PEROTE DA COSTA,

ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 360/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARCILIO DE
ALBUQUERQUE,

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 361/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA
BERNADETE DE SOUSA LIMA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O LV E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 362/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA CASSIA FEITOSA
CAVALCANTE,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 363/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA CLARISSA DA
COSTA SILVA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 364/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIADE FÁTIMAALVES
DA SILVA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 365/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIADE SOUSALIMA,

ASSESSORA PARLAMENTAR I,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 366/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIAMAYANNE GOMES
DE SOUSA,

ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 367/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
10,renomeada pela Portaria nº 279/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
10,renomeada pela Portaria nº 280/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-10,renomeada pela
Portaria nº 281/2019-CMC, de 16dez19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-2,nomeada pela Portaria
nº 244/2019-CMC, de 02dez19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de Símbolo C-6,nomeada pela
Portaria nº 055/2019-CMC, de 01fev19.

,
aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE

e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE.

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
Símbolo C-3,nomeada pela Portaria nº 047/2019-CMC, de 09jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-
5,nomeada pela Portaria nº 027/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARTA CELIA
OLIVEIRA PINHEIRO,

ASSESSORA PARLAMENTAR II,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 368/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MICHELE DA
SILVA ALVES,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

PORTARIA Nº 369/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MONICA MARTINS
PINHEIRO,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 370/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR NAIARA CAROLINE TELES
BARBOSA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 371/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR NUNES RAMOS DE LIMA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA

no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da

Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei

Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-

10,renomeada pela Portaria nº 282/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de

2019.

no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da

Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei

Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-

10,renomeada pela Portaria nº 283/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de

2019.

no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da

Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei

Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor do

exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,renomeado pela

Portaria nº 284/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Janeiro de 2020 - Nº 1854

NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 372/2019-CMC.APRESIDENTE DACÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
OSIEL MONTE DA COSTA,

ASSESSOR PARLAMENTAR IV

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 373/2019-CMC.APRESIDENTE DACÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
RAIMUNDA MARIA RODRIGUES MONTEIRO,

ASSESSORA
PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 374/2019-CMC.APRESIDENTE DACÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
RAIMUNDO JOSEVANIO RODRIGUESARAUJO,

ASSESSOR
PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 375/2019-CMC.APRESIDENTE DACÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
REGILENE FERREIRA PEREIRA,

ASSESSORA
PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 376/2019-CMC.APRESIDENTE DACÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Presidente da Câmara

Municipal de Caucaia.

Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de

Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de

Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de

Caucaia.

no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos

Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de

dezembro de 2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de

Símbolo C-6,nomeado pela Portaria nº 062/2019-CMC, de 01fev19.

, aos31 de dezembro de

2019.

no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos

Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de

dezembro de 2009. a servidora

do exercício

das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,nomeada pela Portaria nº

029/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos

Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de

dezembro de 2009. o servidor

do exercício

das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,nomeado pela Portaria nº

033/2018-CMC, de 10jan18.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos

Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de

dezembro de 2009. a servidora

do exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,nomeada pela Portaria nº

143/2019-CMC, de 05ago19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos

Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de

dezembro de 2009. a servidora

do exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-4,renomeada pela

Portaria nº 283/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da

Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei

Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-

5,renomeada pela Portaria nº 285/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de

2019.

no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da

Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei

Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor

do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de

Símbolo C-5,nomeado pela Portaria nº 132/2019-CMC, de 01jul19.

, aos31 de dezembro de

2019.

no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da

Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei

Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-

10,renomeado pela Portaria nº 286/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de

2019.

no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da

Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei

Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor do

exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
RENATA QUEIROZ DOS SANTOS,

CHEFE DO SETOR DE
EXPEDIENTE LEGISLATIVO,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 377/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ROBERIAMARIAFABRICIO DA
SILVA,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 378/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ROBERTO RONDINELLE
SOARES QUEIROZ,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 379/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR RODNEY RODRIGUES DE
SOUZA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 380/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR SAMUEL SALES MELO,

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara

Municipal de Caucaia.

Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.



CHEFE DE TRANSPORTE,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA -

Símbolo C-2,nomeado pela Portaria

nº 201/2018-CMC, de 16ago18.

, aos31 de dezembro de 2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de

Caucaia.

PORTARIA Nº 381/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR SANDRA MARIA GARCIA
BEZERRA,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 382/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR SERGIO SILVA DE OLIVEIRA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 383/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR TANIA CRISTINA DO
NASCIMENTO FREITAS,

ASSESSORA PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 384/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR VANDERLEY BARROS DE
SANTANA,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
5,renomeada pela Portaria nº 287/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de
2019.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-10,renomeado pela
Portaria nº 288/2019-CMC, de 16dez19.

, aos31 de dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
Símbolo C-3,nomeada pela Portaria nº 238/2019-CMC, de
02dez19.

, aos31 de
dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno) ; e ,

os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Símbolo C-
10,nomeado pela Portaria nº 054/2019-CMC, de 01fev19.

, aos31 de dezembro de
2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da

Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 385/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CARLOS ALEXANDRE
RODRIGUES DE SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 386/2019-CMC. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR LIANASALES DE MIRANDA
GOMES,

DIRETORA DO DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
Símbolo C-6,nomeado pela Portaria nº 080/2019-CMC, de
01fev19.

, aos31 de
dezembro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da
Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno); e,

os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de
Símbolo C-8,nomeada pela Portaria nº

115/2018-CMC, de 07fev18.

, aos31 de dezembro de 2019.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20191030001.1 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - SEFIN

N.º
2 0 1 9 . 1 0 . 3 0 . 0 0 1 .
S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - SEFIN OBJETO:
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA À
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO (SEFIN), NA CONCEPÇÃO E NO
P L A N E J A M E N T O D A I M P L A N TA Ç Ã O E N A
OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIF – UNIDADE DE
I N T E L I G Ê N C I A F I S C A L D O M U N I C Í P I O D E
CAUCAIA/CE CONTRATADA: CONFISC CONSULTORIA
FISCAL EIRELI

R$ 597.600,00 (quinhentos
e noventa e sete mil e seiscentos reais) VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 02/01/2020 à 12 (doze) meses. ASSINA PELO
CONTRATADO: Marcos Antônio Batista Limeira (Sócio
Administrador) ASSINA PELO CONTRATANTE:

, 02 de janeiro de 2020.

,
CNPJ(MF) Nº 07.616.162/0001-06 torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS

U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA :

.

, inscrita no CNPJ sob o nº 11.743.397/0001-28.
Vencedora pelo menor Valor Global de

. Marcus
Mota de Paula Cavalcante – Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento

.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 02 DE JANEIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1854


